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Förvaltningens förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

på remiss från kommunstyrelsen gällande motion från (V) som 

handlar om ökad tillgänglighet i staden. 

 

 

   

Lena Lundström Stoltz  Gunilla Ekstrand 

förvaltningschef  avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Alexandra Mattsson Åkerström och Sara Stenudd, båda från 

vänsterpartiet, har i en motion till kommunfullmäktige yrkat att 

staden inrättar en tillgänglighetskommission med tillhörande 

investeringsfond som leder stadens arbete med att säkerställa 

tillgängligheten. 

 

Stockholms stad har sedan 2018 ett nytt delaktighetsprogram som 

ska säkerställa delaktighet och tillgänglighet för personer med 

funktionsnedsättning. Ett exempel på pågående arbete är att staden 

på sin hemsida beskriver hur tillgänglighetsanpassade stadens olika 

verksamhetslokaler är. Förvaltningen instämmer i att det är viktigt 

att staden fortsätter arbetet med att förbättra tillgängligheten i 

staden och att arbetet kan utvecklas ytterligare.  

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden hänvisar till detta 

tjänsteutlåtande som svar på remiss avseende motion om angående 

ökad tillgänglighet i staden.  
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Bakgrund 

Alexandra Mattsson Åkerström och Sara Stenudd, båda från 

vänsterpartiet, har i en motion till kommunfullmäktige yrkat om att 

staden inrättar en tillgänglighetskommission med tillhörande 

investeringsfond som leder stadens arbete med att säkerställa 

tillgängligheten.  

 

Motionen har även skickats på remiss till stadsledningskontoret, 

fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, 

Bromma stadsdelsnämnd, Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, 

Kungsholmens stadsdelsnämnd, Stockholms Stadshus AB, 

Kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor, DHR Stockholm, 

HSO Stockholms stad, Synskadades Riksförbund Stockholms stad. 

 

Ärendet 

Staden har sedan 2018 ett nytt delaktighetsprogram som ska 

säkerställa delaktighet och tillgänglighet för personer med 

funktionsnedsättning. Programmet är ett steg på vägen, men staden 

har mycket arbete kvar att göra för att vara tillgänglig för alla. 

Vänsterpartiet vill att staden inrättar en tillgänglighetskommission 

med tillhörande investeringsfond som leder stadens arbete med att 

säkerställa tillgängligheten. Kommissionen bör ha en liknande 

struktur som trygghetskommissionen för att kunna agera snabbt mot 

lättare avhjälpta hinder. Kommissionen ska vara knuten till 

funktionshindersombudsmannen och Kommunstyrelsens råd med 

representanter från ”funkrörelsen”. 

 

Vänsterpartiet i Stockholm stad yrkar om följande: 

- Inrätta en Tillgänglighetskommission med tillhörande 

Investeringsfond. 

- Tillsätta en central tillgänglighetsstrateg. 

- Kommunstyrelsen och ansvariga nämnder och bolag ska 

intensifiera arbetet med att ta fram aktiviteter för alla 

nämnder och bolag för att uppnå målen i 

delaktighetsprogrammet. 

- Staden ska upphandla insiktsutbildningar gällande 

funktionshinder som alla bolag och nämnder kan använda 

sig av. 

- Ta fram riktlinjer för ”funkisanalys” för stadsplanering. 

- Ta fram en tillgänglighetscertifiering med tillhörande 

”funkisflagga” för lokaler. 

- Säkerställa att all stadens information är tillgänglig på flera 

olika sätt för att vara tillgänglig för alla. 
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Målet är att alla stadens lokaler och alla lokaler där staden bedriver 

verksamhet eller där verksamhet bedrivs åt staden ska vara fullt 

tillgängliga till 2030. Även parker och torg ska vara fullt 

tillgängliga till dess. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 15 april 

2020 och funktionshinderrådet har haft möjlighet att behandla 

ärendet den 16 april 2020. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Staden arbetar sedan länge med att öka tillgängligheten och 

delaktigheten i samhället för personer med funktionsnedsättning. 

Stadens program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning tydliggör inriktningen för det arbetet.  

 

Ett steg i rätt riktning för att uppnå en mer tillgänglig stad är att 

staden på hemsidan beskriver hur tillgänglighetsanpassade stadens 

olika verksamhetslokaler är. Beskrivningen sker dels i löpande text 

samt att verksamheterna kan använda sig av nio olika ikoner för att 

beskriva lokalens tillgänglighet, ikoner som bland annat visar om 

entrén och entréhallen är tillgänglig för rullstolsburna personer, om 

lokalen har en tillgänglig hiss, om det finns tydlig skyltning och om 

det finns hörselteknisk utrustning. 

 

En verksamhet som har bedrivit arbetet med att uppnå tillgängliga 

lokaler med framgång är Stadsmuseet, som förra året vann Sankt 

Julianpriset för bästa fysiska tillgänglighet 2019. Det är positivt att 

staden har inrättat detta pris för att på så sätt lyfta upp goda exempel 

som andra verksamheter kan hämta inspiration från.   

 

Förvaltningen instämmer i att det är viktigt att staden fortsätter 

arbetet med att förbättra tillgängligheten i staden och att arbetet kan 

utvecklas ytterligare.  

 

 

Bilagor 

1. Motion angående ökad tillgänglighet i staden. 


